Autoriza  o  Munic{pio  de  Ubd  a  incluir  o  valor  a  ser

concedido,    a    titulo    de    subvencdo    social,    a    entidade

filantr6pica   sem   fins   lucrativos    do   municlpio,    na   Lei

Municipal  n.a   5.267,   de   26  de   dezembro  de   2024,   ate   o

montante de  R$  1.840,00  (mil oitocentos e quarenta reais),  e

dd outras providencias.

0 Povo do Municipio de Uba, por seus representantes na Camara Municipal,  aprovou, e o

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuie6es, sanciona a seguinte Lei:

Art.  1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  conceder,  na  aeao  oreamentaria  especificada

abaixo, o valor destinado a concessao de subveneao social a entidade filantr6pica sem fins lucrativos,

incluindo-a na Lei Municipal n.° 5.267, de 26 de dezembro de 2024, ate o limite total de R$1.840,00

(mil oitocentos e quarenta reais), a saber:

02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENT0 SOCIAL
VALOR (RS)

02.09.02 - Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente

107 -Celebraeao de Parcerias com OSC's / Crianga e Adolescentes

Associaeao Beneficente Cat6lica - Casa do Guri 1.840,00